
Comune  di  Scillato 
PROVINCIA DI PALERMO 

 
CAP.90020     TEL.0921.663025   FAX.0921.663196 

 

AREA AMMINISTRATIVA 

 

                                                                                                                                                  

COPIA 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI   N.  146  DEL 12.07.2021 
 

 

 
 

OGGETTO:  CENSIMENTO PERMANENTE DELLA POPOLAZIONE 2021 – NOMI NA 
RILEVATORE 

 

 

 

Area Amministrativa 
Determina n.  85 

del 12.07.2021 

 

 

 

 

 

        Il Responsabile del Servizio 

       F.to  Rag. Vincenzo La Russa 

 

 



DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’ UFFICIO COMUNALE DI CENSIMENTO 

 

Oggetto: CENSIMENTO PERMANENTE DELLA POPOLAZIONE 2021 – NOMINA RILEVATORE 

Il Responsabile del Settore Amministrativo 

 
 

Visto il “Piano generale del Censimento Permanete della popolazione e delle abitazioni” 

approvato dal Consiglio d’Istituto dell’ISTAT nella seduta del 26 marzo 2018 giusta Intesa Conferenza 

Unificata del 21 marzo 2018 e pubblicato in G.U. s.g.n.90 del 18.04.2018; 

Vista la circolare ISTAT n. 2 del 18/05/2021, ad oggetto: “Censimento Permanente della 

Popolazione 2021: Modalità di selezione e requisiti professionali di coordinatori, operatori di 
back office e rilevatori, assicurazione del personale della rete di rilevazione territoriale” 

 
Vista la determinazione del Sindaco n.  17  del 02.11.2020 con la quale è stato nominato 
Responsabile dell’UCC i l  dipendente comunale a tempo indeterminato R a g .  V i n c e n z o  L a  
R u s s a , Istruttore amministrativo categoria  C,  Ufficiale d’anagrafe e di stato civile delegato già 
Responsabile dell’Ufficio Comunale di Censimento nel 2011; 
 

Vista la deliberazione di Giunta Municipale n. 46 del 28.06.2021 con la quale è stato approvato l’Avviso 

di selezione interna, per soli titoli, per la formazione di una graduatoria finalizzata al reclutamento di n. 

1 rilevatore per il Censimento Permanente della Popolazione e delle abitazioni” nonché, lo schema di 

domanda di partecipazione; 

 

Considerato che le domande di ammissione, redatte in carta semplice su apposito schema  firmato 

dagli interessati, con allegata copia di un documento di riconoscimento valido, dovevano essere 

prodotte al Comune di Scillato– Ufficio Protocollo entro e non oltre il giorno 8 luglio 2021; 

 
Che è pervenuta una sola domanda per l’ammissione alla selezione interna per soli titoli per la 

formazione di una graduatoria finalizzata al reclutamento di n. 1 rilevatori per il Censimento 

Permanente della Popolazione e delle abitazioni nel comune di Scillato anno 2021; 

 

Vista l’istanza acquisita al prot. n. 3386  del 06.07.2021 presentata dalla dipendente Guggino Francesca 

nata a Scillato il 29.04.1967 in possesso di diploma di scuola media superiore di secondo grado.      

 

Rilevato che l’unica istanza presentata possiede tutti i requisiti per essere accolta;     

 

Visto il D.lgs. n. 267/2000; 

 

Visto il vigente «Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

 

Visto il “Piano generale del Censimento Permanete della popolazione e delle abitazioni” approvato dal 

Consiglio d’Istituto dell’ISTAT nella seduta del 26 marzo 2018 giusta Intesa Conferenza Unificata del 

21 marzo 2018 e pubblicato in G.U. s.g.n.90 del 18.04.2018; 

 

Vista la circolare ISTAT n. 2 del 18/05/2021, ad oggetto: “Censimento Permanente della Popolazione 

2021”: Modalità di selezione e requisiti professionali di coordinatori, operatori di back office e 

rilevatori, assicurazione del personale della rete di rilevazione territoriale; 

 

DETERMINA 
 

1. di prendere atto che la premessa fa parte integrante, formale e sostanziale del presente 

provvedimento; 

 

2. di nominare per i motivi sopra esposti la sig.ra Guggino Francesca nata a Scillato il 

29.04.1967, istruttore contabile, del Comune di Scillato Cat. C rilevatore per il “Censimento 

Permanente della Popolazione 2021”; 



 

3. di autorizzare i componenti dell’UCC ad utilizzare la dotazione tecnologica, e i locali 

dell’Amministrazione comunale anche al di fuori dell’orario di lavoro, secondo un calendario che andrà 

di volta in  volta concertato ad eseguire lavoro straordinario per  le necessità indicate dalle istruzioni 

dell’ISTAT, secondo le tempistiche dettate dalle varie circolari che man mano verranno emesse e nei 

limiti di spesa che verranno definiti in relazione alle risorse messe a disposizione dall’ISTAT; 

 

4. PRECISARE che, agli oneri necessari per lo svolgimento del Censimento, l’UCC s i  provvederà 

con fondi all’uopo assegnati,  citati nella comunicazione n.1c dell’ISTAT datata 13/04/2021 al punto  

2.2 Rilevazione da Lista; 
 

5. di dare atto che con successiva determinazione a seguito di approvazione del redigendo 

bilancio di previsione esercizio finanziario 2021 si provvederà ad imputare la relativa somma 

destinata dall’ISTAT per il censimento di che trattasi al pertinente capitolo di bilancio; 
 

6. di dare atto che non verranno destinate altre risorse, diverse da quelle indicate dall’ISTAT, per 

finanziare le spese di personale e strumentali dell’Ufficio Comunale di Censimento, pertanto le somme 

saranno da considerare omnicomprensive sia della retribuzione, che degli oneri contributivi e fiscali a 

carico dell’amministrazione, dei dipendenti e degli incarichi; 
 

7. di dare atto che i compiti di  rilevatori, coordinatori e addetti al back office dell’UCC sono 

dettagliatamente previsti al punto 3 della Comunicazione n. 2 già richiamata; 
 

8. di dare atto che si procederà all’inserimento del rilevatore nell’applicativo (S.G.I) Sistema 

Generale delle Indagini entro il 15 Luglio 2021; 
 

9. di dare atto che la presente determinazione ai fini della pubblicità e della trasparenza 

amministrativa, sarà pubblicata all’Albo Pretorio comunale on line per la durata di quindici giorni 

consecutivi. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto Segretario Generale del Comune, certifica su conforme 
attestazione dell’Addetto, che la presente determinazione: 
 
E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio il____________ e vi rimarrà per 15 
gg. Consecutivi. 
 
E’ rimasta affissa all’Albo Pretorio per 15 gg. Consecutivi 
 
Dal _____________ al __________________ 
 
Lì _______________ 
 
 
 
      L’ADDETTO                                  IL SEGRETARIO Generale 
F.to Bartolone Sebastiana                F.to    D.ssa Maniscalco Lucia 
 

 

 

 

 


